

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය / සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන ආයතන සඳහා සෞඛ්‍ය රියදුරු තනතුරට බදවා ගැනීම 2024 - විවෘත

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය/සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන ආයතනවල සෞඛ්‍ය රියදුරු තනතුරු සඳහා බදවා ගැනීමට පහත සඳහන් සුදුසුකම් ඇති ශ්‍රී ලංකික පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

1. බදවා ගැනීමේ ක්‍රමය :-

ලිඛිත පරික්ෂණයක හා ප්‍රායෝගික වෘත්තීය පරික්ෂණයක ප්‍රතිඵල මත බදවා ගනු ලැබේ. පළමුව ලිඛිත පරික්ෂණයක් පවත්වනු ලබන අතර ලිඛිත පරික්ෂණයෙන් සමත් වන අයදුම්කරුවන් අනුරිණ ඔවුන් ලබාගන්නා ලද කුසලතා අනුපිළිවෙළ අනුව බදවා ගැනීමට අපේක්ෂිත සංඛ්‍යාව මෙන් දෙගුණයක් ප්‍රායෝගික හා වෘත්තීය පරික්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලැබේ. ප්‍රායෝගික හා වෘත්තීය පරික්ෂණයෙන් සමත් අයදුම්කරුවන් ලිඛිත පරික්ෂණයේදී ලබාගත් ලකුණු සහ වෘත්තීය පරික්ෂණයේදී ලබාගත් ලකුණුවල එකතුවේ කුසලතා අනුපිළිවෙළට බදවා ගනු ලැබේ.

	විෂයන්	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සමත් ලකුණු ප්‍රමාණය
ලිඛිත පරික්ෂණය	මාරුග නීති / මෝටර කාර්මික දැනුම	100	40%
	පුද්මාධාර/රෝගී සත්කාර හා ප්‍රවාහන සේවා	100	40%
වෘත්තීය පරික්ෂණය	රිය පැදිවීමේ නිපුණතා මැනීමේ පරික්ෂණය	100	40%

2. අවශ්‍ය සුදුසුකම් :-

අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	අ.පො.ස(සා.පෙල) විභාගයේදී දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී යටත් පිරිසේයින් සම්මාන දෙකක් සහිතව විෂයන් හෙය් සමත් වී තිබේ
වෘත්තීය සුදුසුකම්	1A ශේෂීයේ රියදුරු බලපත්‍රයක් තිබිය යුතුය. (වත්මන් රියදුරු බලපත්‍රයේ C හා D කාණ්ඩ සහිත)
පළපුරුදේද	1A ශේෂීයේ රියදුරු බලපත්‍රයක් ලබාගැනීමෙන් පසු (වත්මන් රියදුරු බලපත්‍රයේ C හා D කාණ්ඩ සහිත) අවම වශයෙන් වසර 05 ක රියදුරු තනතුරක සේවා පළපුරුදේදක් තිබිය යුතුය (සහතික මගින් සනාථ කළ යුතුය)
කායික සුදුසුකම්	I. සැම අපේක්ෂකයෙකුම ශ්‍රී ලංකාවේ තිනැම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමටත්, තනතුරේ රාජකාරී ඉටු කිරීමටත් දිවා රානී කාලයේ රාජකාරී සඳහා සුදුසු තන්වයක සිටිය යුතු අතර අවශ්‍යතාවය මත පැය 24 ම සේවා මුර වලට රාජකාරී සඳහා සුදුසු තන්වයක සිටිය යුතු අතර ප්‍රමාණවත් ගාරීරික හා මානසික යෝග්‍යතාවයෙන් යුත්ත විය යුතුය. II. අවම උස අඩු 05 ඩී අගල් 21/2 ක් විය යුතුය. III. ඇස් පෙනීම සම්බන්ධයෙන් පහත සඳහන් උපමානවල දක්වා ඇති යෝග්‍යතාවයෙන් යුත්ත විය යුතුය. අ). බර වාහන රියදුරන් බදවා ගැනීමේදී ඇස් පෙනීම සම්බන්ධයෙන් ලංකා අක්ෂී වෙවා සංගමය විසින් පිළිගන් නිර්ණායක වන වම් ඇස හා දකුණු ඇස 6/9 සිමාව තුළ ඇවතිය යුතුය. ආ). වර්ණ අන්ධතාවය පරික්ෂා කිරීමේ අක්ෂී වෙවා සංගමයේ නිර්දේශීත නිර්ණායකයන් අනුව වර්ණ අන්ධතාවය නොතිබිය යුතුය.

වෙනත්	<p>I. ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙකු විය යුතුය.</p> <p>II. අයදුම්කරුවන් වියිෂ්ට වරිතයකින් යුත්ත් විය යුතුය. තම පදිංචි ප්‍රදේශයේ ගාම නිලධාරීනේ ප්‍රාදේශීය ලේකම්ගේ අනු අත්සන් සහිත වරිත සහතිකයක් හා ප්‍රදේශයේ (ප්‍රජා පක්ෂය ඇතුළත) පිළිගත් පුහුවරයෙකු ඇතුළත් වරිත සහතික 02 ක්</p> <p>III. තනතුරට බදවා ගැනීම සඳහා අවශ්‍ය සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කළ යුතු බවට අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනයේ/ගැසට පත්‍රයේ සඳහන් කරනු ලබන දිනට එම සුදුසුකම් සැම ආකාරයෙන්ම සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.</p> <p>මෙම තනතුර සඳහා අයදුම් කළ හැක්සේ පිරිමි අයදුම්කරුවන්ට පමණි.</p>
-------	--

3. සේවයේ නියුත්ක කරවීමේ හා සේවා කොන්දේසි :-

- I. මෙම තනතුර ස්ථිර, විශාම වැටුප් සහිතය. ඔබට හිමි විශාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳ රුපය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිමය තීරණයට ඔබ යටත්විය යුතුවේ. තවද, ඔබ වැන්දැනු හා අනත්දරු විශාම වැටුප් ක්‍රමයට / වැන්දැනු පුරුෂ හා අනත්දරු විශාම වැටුප් ක්‍රමයට දායක විය යුතුය. රුපය මගින් විවින් විට නියම කරනු ලබන ආකාරයට ඔබ විසින් ඒ සඳහා දායක මූදල් ගෙවිය යුතුය.
- II. මෙම පත්විම අවුරුදු 3ක පරිවාස කාලයකට අයත්ය.
- III. වසර 3ක් ඇතුළත පළමු කාර්යක්ෂමතා විභාගය සමත්විය යුතුය.
- IV. මෙම පත්විම රාජ්‍ය සේවා කාර්ය පරිපාලන රිති, මූදල් රෙගුලාසි හා ආයතන සංග්‍රහයේ විධිවිධානවලට යටත්වේ.
- V. බදවා ගැනීම සම්බන්ධයෙන් මෙම ගැසට නිවේදනය මගින් ආවරණය වන හෝ නොවන යම් කරනුකූල සම්බන්ධයෙන් ගැටුපු සහගත තත්ත්වයක් උදාවුවහොත් ඒ පිළිබඳව සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වනු ඇත. මෙම ගැසට නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ, ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් පරස්පරතාවයක් ඇතිවුවහොත් එවිට සිංහල හාංසා පාඨය බල පැවැත්විය යුතු වන්නේය.

4. වයස් සීමාව :-

ඉල්ලුම්කරුවන් ඉල්ලුම්පත් හාරගන්නා දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු විය යුතුය නොවැඩී විය යුතුය.

5. වැටුප් පරිමාණය :-

මෙම තනතුරට රු. 25,790 – 10X270 – 10X300 – 10X330 – 12X350 – 38,990/- මාසික වැටුප් පරිමාණයක් හිමිය. (PL – 03 2006 A)

2016.02.25 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන වකුලේල 03/2016 හි විධිවිධාන වලට අනුකූලව එහි උපලේඛන II හි සඳහන් පරිදි වැටුප් ගෙවනු ලැබේ.

6. අපේක්ෂකයින් තෝරාගැනීම හා අනනුතාවය :-

සම්මුඛ පරික්ෂණයට කැඳවනු ලබන්නේ සැම ආකාරයෙන්ම සම්පූර්ණ අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කර ඇති අපේක්ෂකයින් පමණි. සම්මුඛ පරික්ෂණයේදී සියලුම සහතිකවල මූල් පිටපත් හා නිසි පරිදි සහතික කරන ලද පිටපත් ඉදිරිපත් කළ යුතුය. සම්මුඛ පරික්ෂණයේදී තමන්ගේ අනනුතාවය සහතික කිරීම සඳහා පහත සඳහන් අනනුතාව පත් පිළිගනු ලැබේ.

- I. පුද්ගලයින් ලියාපදිංචි කිරීමේ කොමසාරිස් විසින් නිකුත් කරන ලද හැඳුනුම් පත්‍රය.
- II. වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය.

7. අයදුම්පත් 2024.03.28. දිනට හෝ එදිනට ප්‍රථම පහත ලිපිනයට ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ. එදිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

අධ්‍යක්ෂ (ප්‍රධාන)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

අංක 385, පුරුෂ බද්දේගම විමලවාය නිම් මාවත

කොළඹ 10

8. අයදුම් කළ යුතු ක්‍රමය :-

- I. ඉදිරිපත් කළ යුතු අයදුම් පත්‍රයේ ආදර්ශ ආකෘති පත්‍රයක් මෙම නිවේදනයේ අවසානයේ දැක්වේ. අයදුම්කරුවන් ඔවුන්ගේ අයදුම්පත් A4 ප්‍රමාණයේ කව්දායියක සකස්කර තමාගේ අන් අකුරින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.
- II. අයදුම්පත් බහාලන කවරයේ වම්පස “සෞඛ්‍ය රියදුරු III වන ග්‍රේනීය (විවෘත) බදාවාගැනීම - 2024” ලෙස සඳහන් කළ යුතුය.
- III. අයදුම්පත්‍රයේ අපේක්ෂකයාගේ අන්සන රජයේ විද්‍යාලක විද්‍යාපත්‍රයකු / සමාඛ්‍ය විනිශ්චයකාරවරයකු දිවුරුම් කොමසාරිස්වරයකු / නීතිඥවරයකු / ප්‍රසිද්ධ නොතාරිස්වරයකු ත්‍රිවිධ හමුදාවේ අධිකාරී නිලධාරියකු, පොලිස් සේවයේ ගැසට කළ තනතුරක් දරණ නිලධාරියකු හෝ රු. 273,060.60 කට වැඩි වාර්ෂික ඒකාබද්ධ වැටුපක් ලබන රජයේ ස්ථීර තනතුරක් දරණ නිලධාරියකු විසින් සහනික කළ යුතුය.
- IV. දැනට රාජ්‍ය සේවයේ හෝ පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ නිපුක්ත නිලධාරින් තම අයදුම්පත් තමන් සේවය කරන දෙපාර්තමේන්තුවේ දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියා මගින් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- V. විවෘත අයදුම්කරුවන් සඳහා විභාග ගාස්තුව රු. 1,000.00 කි. ලංකා බැංකුවේ තැප්පේවෙන් ගාබාවේ ලේකම්, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය නමින් ඇති ගිණුම් අංක 7040244 ගිණුමට බැරවන පරිදි මෙම මුදල ඕනෑම ලංකා බැංකු ගාබාවකට ගෙවා ලබාගත් රිසිට්පත ආදර්ශ අයදුම්පතෙහි අංක 07 යටතේ ඇති කොටුව තුළ නොගැලවෙන සේ ඇල්විය යුතුය. (මුදල ඇණවුම් හා මුදල භාරගනු නොලැබේ)

9. මෙම සමග ඇති ආදර්ශ අයදුම් පත්‍රයේ ආකෘතියට අනුකූල නොවන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. අයදුම්පත් නැතිවීම හෝ ප්‍රමාදවීම සම්බන්ධ කිසිදු පැමිණ්ලක් භාරගනු නොලැබේ.

10. සාචදා තොරතුරු සැපයීම :-

එබ විසින් එවන ලද අයදුම් පත්‍රයේ සඳහන්කර ඇත්තාවූ යම් තොරතුරක් අසත්‍ය හෝ වැරදි බව බදාවාගැනීමට පෙර අනාවරණය වුවහොත් ඔබගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කරනු ලැබේ.

එබදු අසත්‍ය හෝ වැරදි තොරතුරක් බදාවාගැනීමෙන් පසුව අනුවරණය වුවහොත් රේට අදාළ ක්‍රියාමාර්ගවලට යටත්ව සේවයෙන් පහ කිරීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

වෛද්‍ය පී.ඩී. මහිජාල

ලේකම්

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

ආදරු ඉල්ප්‍රමිපත

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය / සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන ආයතන පදනා සෞඛ්‍ය රියයුරු තනතුරට බෙදවා
ගැනීම 2024 - විවෘත

1. 1.1 අයදුම්කරුගේ මූලකුරු සමග නම -
1.2 සම්පූර්ණ නම (ඉංග්‍රීසි කුපිටල් අකුරින්) -
1.3 සම්පූර්ණ නම (සිංහල අකුරින්) -
2. 2.1 ලිපිනය (පොද්ගලික - සිංහල අකුරින්) -
2.2 ලිපිනය (පොද්ගලික - ඉංග්‍රීසි අකුරින්) -
3. 3.1 උපන් දිනය - වර්ෂය මාසය දිනය
3.2 අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දිනට වයස - අවුරුදු මාස දින
4. ජාතික භැඳුනුම්පත් අංකය -
5. දුරකථන අංකය (ඡංගම) -
(නිවස) -
6. පුද්ගලික (සහතික කරන ලද පිටපත් ඇම්බිය පුතුය) -
 - 6.1 අධ්‍යාපන පුද්ගලිකම් -
 - 6.2 වෘත්තීය පුද්ගලිකම් -
 - 6.3 පළපුරුද්ද -
7. විභාග ගාස්තු ගෙවූ ලදුක පිළිබඳ විස්තරය -
 - 7.1 විභාග ගාස්තු ගෙවූ කාර්යාලය -
 - 7.2 ලදුක අංකය හා දිනය -
 - 7.3 ගෙවූ මුදල -

ලංකා බැංකු යාබාධට මුදල ගෙවූ රිසිටපත නොගැලවෙන සේ මෙහි අලවත්න

8. අයදුම්කරුගේ සහතිකය -

මෙම අයදුම්පතෙහි මා විසින් සඳහන් කරන ලද තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බවත් ගෞරවයෙන් ප්‍රකාශ කර සිටිමි. මෙහි ඇතුළත් යම්කිසි තොරතුරක් අසත්‍ය බව හෝ සාවදා බව සෞඛ්‍යනු ලැබුවහොත් එසේ සෞඛ්‍යගත්නා ලද්දේ තෝරා ගැනීමට පෙරනාම් එම අයදුම්පත අවලංගු වන බවද, තෝරා ගැනීමෙන් පසුව නම් යම්කිසි වන්දියක් නොමැතිව මම සේවයෙන් පහ කරනු ලබන බවද, තෝරා ගතහොත් දිවයිනේ තිනැම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමටද එකඟ වෙමි.

දිනය -

අත්සන -

9. අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කිරීම -

මෙම අයදුම්පත ඉදිරිපත් කරනු ලබන මයා මා
පොද්ගලිකව දන්නා හඳුනා බවද, මිතු මා ඉදිරිපිටදී දින මහුගේ අත්සන
තැබූ බවද සහතික කරමි.

.....
සහතික කරන නිලධාරියාගේ අත්සන

සම්පූර්ණ නම -
තනතුර -
ලිපිනය -
දිනය -

அறிவித்தல்

சுகாதார அமைச்சர் / சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் நிறுவனங்களில் நிலவும் சுகாதார சாரதி பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு - 2024 (திறந்த)

சுகாதார அமைச்சர் / சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் நிறுவனங்களில் நிலவும் சுகாதார சாரதி பதவிகளுக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்காக பின்வரும் தகுதிகளைக் கொண்ட இலங்கை பிரஜெக்டிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

1. ஆட்சேர்ப்பு முறை

ஆட்சேர்ப்புகள், எழுத்துப் பரீட்சை மற்றும் செய்முறை தொழில்சார் (trade test) பரீட்சை களின் முடிவுகளின் அடிப்படையில் மேற்கொள்ளப்படும். முதலில் எழுத்துப் பரீட்சை நடத்தப்பட்டு, எழுத்துப் பரீட்சையில் தேர்ச்சி பெறும் விண்ணப்பதாரர்களிடமிருந்து, அவர்கள் பெற்ற அதிகூடிய புள்ளிகளின் அடிப்படையில் செய்முறை மற்றும் தொழில்சார் (trade test) தேர்வுக்காக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும் எண்ணிக்கையை போல் இரு மடங்கு எண்ணிக்கையினர் அழைக்கப்படுவார். செய்முறை மற்றும் தொழில்சார் தேர்வில் தேர்ச்சி பெறும் விண்ணப்பதாரர்கள், எழுத்துப் பரீட்சை மற்றும் தொழில்சார் செய்முறைப் பரீட்சையின் (trade test) மொத்த புள்ளிகளின் அதிகூடிய புள்ளிகளின் தகுதி அடிப்படையில் பணிக்கமர்த்தப்படுவார்கள்.

	விடயம்	ஆகக்கூடிய புள்ளிகள்	சித்திடை வதற்கான புள்ளி
எழுத்துப் பரீட்சை	போக்குவரத்து விதிகள்/ மோட்டார் பொறிமுறை பற்றிய அறிவு	100	40%
	முதலுதவி/நோயாளர் பராமரிப்பு மற்றும் போக்குவரத்து சேவைகள்	100	40%
செய்முறைப் பரீட்சை (trade test)	ஓட்டுநர்(Driving) திறன் தேர்வு	100	40%

2. தேவையான தகைமைகள்:-

கல்வித் தகுதிகள்	இரண்டு அமர்வுகளுக்குமேற்படாது குறைந்த பட்சம் இரண்டு திறமை சித்திகளுடன் ஆறு பாடங்களில் கபொ.த. (சா/த) பரீட்சையில் சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.
------------------	--

தொழில்சார்(trade) தகுதிகள்	வகுப்பு 1A சாரதி அனுமதிப்பத்திரத்தை பெற்றிருத்தல் வேண்டும். (தற்போதைய சாரதி அனுமதிப்பத்திரம் C மற்றும் D வகைகளுடன் செல்லுபடியானதாகும்)
அனுபவம்	வகுப்பு 1A சாரதி அனுமதிப்பத்திரம் பெற்ற பின்னர் (இது தற்போதைய சாரதி அனுமதிப்பத்திரத்தின் C மற்றும் D வகைகளுக்கு செல்லுபடியானதாகும்) குறைந்தபட்சம் சாரதி பதவியில் 05 வருட சேவை அனுபவம் பெற்றிருத்தல் வேண்டும். (சான்றிதழ்கள் ஊடாக சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்)
உடல் தகுதி	<p>1.ஒவ்வொரு பரீட்சார்த்தியும் இலங்கையின் எந்தப் பகுதியிலும் பணியாற்றுவதற்கும், இரவும் பகலும் பதவியின் கடமைகளை நிறைவேற்றுவதற்கும், சேவைத் தேவையின் அடிப்படையில் 24 மணி நேரமும் நேர மாற்று முறையில்(shift duty) கடமையை நிறைவேற்றுவதற்கும் உடல் ரீதியாகவும் உள் ரீதியாகவும் தகுதி பெற்றிருக்க வேண்டும்.</p> <p>2.உயரத்தில் ஆகக்குறைந்தது 5 அடி 2 ½ அங்குலமாக இருத்தல் வேண்டும்</p> <p>3.பின்வரும் அளவு விதிகளில் சுட்டிக்காட்டப் பட்டுள்ள பார்வைப் புலன் தேவைப்பாடு களைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்</p> <p>a.) இலங்கையின் கண் மருத்துவக் கல்லூரி யினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அளவுகோல்களின் படி, கனரக வாகன சாரதிகளை ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கு விண்ணப்பதாரிகள் இடது கண்ணிலும் வலது கண்ணிலும் 6/9 பார்வைத் திறனைப் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.</p> <p>b.) இலங்கையின் கண் மருத்துவக் கல்லூரி யினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட அளவுவிதிகளின் படி, நிற (colour) குருட்டுத்தன்மையை பரிசோதிக்கும் போது, விண்ணப்பதாரர்களுக்கு நிற (color) குருட்டுத்தன்மை இருக்கக்கூடாது</p>
ஏணையவை	<p>I. இலங்கை பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்</p> <p>II. பரீட்சார்த்திகள் சிறந்த குணநலன்களைக் கொண்டிருக்க வேண்டும். வசிக்கும் பகுதியின் கிராம உத்தியோகத்தரிடமிருந்து பிரதேச செயலாளரின் கையொப்பத்துடன் நற் சான்றிதழ் ஒன்று மற்றும் குறித்த பிரதேசத்தின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தலைவர் (மதகுருமார் உட்பட) ஒருவரிடமிருந்து ஒரு நற்சான்றிதழ் உள்ளிட்ட நற்சான்றிதழ்கள் இரண்டினை (02) வைத்திருத்தல் வேண்டும்.</p>

III. விண்ணப்பங்களுக்கான அறிவித்தல் /வர்த்த மானியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள திகதியில் உள்ளவாறு அனைத்து வகையிலும் பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்குத் தேவையான மேலே குறிப்பிடப்பட்ட தகுதிகளை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.
இந்தப் பதவிக்கு ஆண் விண்ணப்பதாரர்கள் மட்டுமே விண்ணப்பிக்க முடியும்.

3. தொழிலில் ஈடுபடுவதற்கான ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் சேவை நிபந்தனைகள்

- I. இந்தப் பதவி நிரந்தரமானது மற்றும் ஓய்வுதியம் பெறக்கூடியது. எதிர்காலத்தில் உங்களுக்கு உரித்தான் ஓய்வுதியத் திட்டம் தொடர்பாக அரசு எடுக்கும் கொள்கை தீர்மானங்களுக்கு நீங்கள் கட்டுப்படுதல் வேண்டும். மேலும், நீங்கள் விதவைகள் மற்றும் அனாதைகள் / தபுதாரன் மற்றும் அனாதைகள்' ஓய்வுதியத் திட்டத்திற்கு பங்களிப்பு செய்தல் வேண்டும். நீங்கள் அவ்வப்போது அரசாங்கத்தால் தீர்மானிக்கப்படும் பங்களிப்புகளையும் வழங்க வேண்டும்.
- II. இந்த நியமனம் மூன்று ஆண்டுகள் தகுதிகாண் காலத்துக்கு உட்பட்டது.
- III. முதலாவது வினைத்திறன் தடைப் பரீட்சையில் மூன்று ஆண்டுகளுக்குள் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.
- IV. இந்த நியமனம் பொது சேவை ஆணைக்குழுவின் நடைமுறை விதிகள், நிதி ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் தாபன விதிக்கோவை ஏற்பாடுகளுக்கு உட்பட்டது.
- V. இந்த பர்த்தமானி அறிவித்தலில் உள்ளடக்கப்பட்ட அல்லது உள்ளடக்கப்படாத இந்த ஆட்சேர்ப்பு தொடர்பான ஏதேனும் விடயத்தில் பிரச்சினை ஏற்பட்டால், சுகாதார அமைச்சு செயலாளரின் தீர்மானமே இறுதியானதாக இருக்கும். இந்த அறிவிப்பின் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வாசகங்களுக்கிடையில் ஏதேனும் முரண்பாடுகள் ஏற்பட்டால், சிங்கள வாசகமே வலுவானதாக இருக்கும்.

4. வயது வரம்பு:-

விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியின்படி 18 வயதுக்கு குறையாமலும் 45 வயதுக்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும்

5. சம்பள அளவு

இந்தப் பதவிக்கு ஏற்படையதான் மாத சம்பள அளவு ரூ.25,790-10x270-10x300-12x350-38,990/- (PL-03 2006 A) ஆகும்.

25.02.2016 ஆம் திகதிய பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை 03/2016 இன் ஏற்பாடுகளுக்கமைய, அட்டவணை || இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு சம்பளம் வழங்கப்படும்.

6. விண்ணப்பதாரர்களின் தெரிவு மற்றும் அவர்களின் அடையாளம்

அனைத்து வகையிலும் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களை அனுப்பிய விண்ணப்பதாரர்கள் மட்டுமே நேர்முகப் பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுவார்கள். நேர்முகப் பரீட்சையின் போது அனைத்து சான்றிதழ்களின் மூலப்பிரதிகள் மற்றும் முறையாக சான்றளிக்கப்பட்ட பிரதிகளை சமர்ப்பிக்கப்படுதல் வேண்டும். நேர்முகப் பரீட்சையின்போது விண்ணப்பதாரர்களின் அடையாளச் சான்றாக பின்வரும் ஆவணங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்.

- I. ஆட்கள் பதிவு ஆணையாளரால் வழங்கப்படும் அடையாள அட்டை.
- II. செல்லுபடியாகும் கடவுச்சீட்டு

7. விண்ணப்பங்கள் 2024.03.28ஆம் திகதி அன்று அல்லது அதற்கு முன் பின்வரும் முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்பப்பட வேண்டும். மேற்குறிப்பிட்ட திகதிக்கு பின்னர் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் நிராகாரிக்கப்படும்.

பணிப்பாளர் (போக்குவரத்து),

சுகாதார அமைச்சர்,

இலக்கம் 385, வண. பத்தேகம விமலவன்ஷ் தோர் மாவத்தை,
கொழும்பு- 10

8. விண்ணப்பிக்கும் முறை

- I. விண்ணப்ப மாதிரி படிவம் இந்த அறிவிப்பின் இறுதியில் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பங்கள் A4 அளவு காகிதத்தைப் பயன்படுத்தி தயாரிக்கப்பட வேண்டும் மற்றும் விண்ணப்பதாரரின் சொந்த கையெழுத்தில் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டும்.
- II. விண்ணப்பப் படிவம் அடங்கியுள்ள தபால் உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் "சுகாதார சாரதி தரம் III பதவிக்கான (திறந்த) ஆட்சேர்ப்பு -2024 " என்ற வார்த்தைகள் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்.
- III. விண்ணப்பப் படிவத்தில் விண்ணப்பதாரரின் கையெழுப்பம் ஒரு அரசாங்க பாடசலை ஒன்றின் அதிபர் /சமாதான நீதிபதி/ சத்திய பிரமாண ஆணையாளர்/ வழக்கறிஞர்/ பிரசித்த நொத்தாரிசு/ ஆயுதப்படையில் நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி, பொலிஸ் சேவையில் வர்த்தமானியில் அறிவிக்கப்பட்ட பதவி ஒன்றை வகிக்கும் அதிகாரி ஒருவர் அல்லது வருடாந்த திரட்டிய சம்பளம் ரூ.273,060.60 ற்கு அதிகமாகப் பெறும் அரசு சேவையில் நிரந்தர பதவி ஒன்றை வகிக்கும் அலுவலர் ஒருவரால் சான்றளிக்கப்பட வேண்டும்.

IV. ஏற்கனவே அரசாங்க சேவை அல்லது மாகாண அரசாங்க சேவையில் பணியாற்றும் விண்ணப்பதாரர்கள், தாங்கள் பணியாற்றும் அந்தந்த நிறுவனத் தலைவர் ஊடாக விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

V. திறந்த பரீட்சை பிரிவு விண்ணப்பதாரர்களுக்கான பரீட்சைக் கட்டணம் ரூ.1,000.00 ஆகும். இந்தத் தொகையை இலங்கை வங்கியின் தப்ரோபேன் (Tapropane) கிளையில் செயலாளர், சுகாதார அமைச்சு என்ற பெயரில் கணக்கு இல.7040244 இல் வரவு வைக்கப்படுவதற்கு, இலங்கை வங்கியின் எந்தவொரு கிளையிலும் செலுத்தியதன் ஊடாக பெறப்பட்ட ரசீதினை கழராதவாறு விண்ணப்பத்தில் இலக்கம் 07 இன் கீழ் உள்ள கூட்டில் ஒட்டுதல் வேண்டும். (காசு கட்டளைகள் மற்றும் முத்திரைகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.)

9. இதில் இணைக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்ப மாதிரி படிவத்துடன் இணங்காத விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும். தபாலில் காணாமல் போகும் அல்லது தாமதமாக கிடைக்கும் விண்ணப்பங்கள் தொடர்பான எந்தவொரு முறைப்பாடும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.

10. பொய்யான தகவலை வழங்குதல்

உங்கள் விண்ணப்பத்தில் வழங்கப்பட்ட தகவல்கள் பிழையானவை அல்லது பொய்யானவை என ஆட்சேர்ப்புக்கு முன் கண்டறியப்பட்டால், உங்கள் பரீட்சார்த்தி நிலை (candidature) ரத்து செய்யப்படும்.

வழங்கப்பட்ட அத்தகைய விவரங்கள் பிழையானவை அல்லது பொய்யானவை என ஆட்சேர்ப்புக்குப் பின்னர் கண்டறியப்பார்கள், அதற்குரிய ஒழுங்கு விதிகள் யற்றும் ஏற்பாடுகளின்படி நீங்கள் சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவதற்கு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

டாக்டர் பி.ஐ. மஹீபால,

செயலாளர்,

சுகாதார அமைச்சு.

மாதிரி விண்ணப்பப் படிவம்

சுகாதார அமைச்சர் / சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் நிறுவனங்களில் நிலவும்
சுகாதார சாரதி பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு - 2024 (திறந்த)

1. 1.1 முதலெழுத்துக்களுடன் விண்ணப்பதாரரின் பெயர் –
1.2 முழுப் பெயர் (ஆங்கில பெரிய எழுத்துக்களில்) –
1.3 முழுப்பெயர் (சிங்களத்தில்) –
2. 2.1 முகவரி (தனிப்பட்டது சிங்களத்தில்) –
2.2 முகவரி (தனிப்பட்டது ஆங்கிலத்தில்) –
3. 3.1 பிறந்த தேதி - வருடம்..... மாதம் திகதி
- 3.2 விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியின்படி வயது – வருடங்கள்.... மாதங்கள்... நாட்கள்...
4. தேசிய அடையாள அட்டை இல –
5. தொலைபேசி இல. (கையடக்க) –
(வசிப்பிட) –
6. தகைமைகள் (சான்றளிக்கப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.)
6.1 கல்வித் தகுதிகள் –
6.2 தொழில்சார்(trade) தகுதிகள் –
6.3 அனுபவம் –
7. பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்தி பெறப்பட்ட ரசீது பற்றிய விவரங்கள் –
7.1 பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்தப்பட்ட அலுவலகம் –
7.2 ரசீது இலக்கம் மற்றும் திகதி –
7.3 செலுத்திய தொகை –

பரீட்சை கட்டணத்தை இலங்கை வங்கிக் கிளையில் செலுத்தி
பெறப்பட்ட ரசீதை கழராதவாறு ஒட்டவும்.

8. விண்ணப்பதாரரின் உறுதிமொழி:-

இந்த விண்ணப்பத்தில் என்னால் வழங்கப்பட்ட விபரங்கள் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை என்று நான் கொரவமாக உறுதியளிக்கிறேன். இதில் உள்ள ஏதேனும் விவரங்கள் பொய்யானவை அல்லது தவறானவை என இப்பதவிக்கு தெரிவு செய்யப்படுவதற்கு முன் கண்டறியப்பட்டால், விண்ணப்பம் ரத்து செய்யப்படும் என்பதையும், இப்பதவிக்கு தெரிவு செய்யப்பட்ட பின்னர் கண்டறியப்பட்டால், எந்தவித இழப்பீடும் இன்றி சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதையும் நான் நன்கறிவேன். மேலும் இப்பதவிக்கு தெரிவு செய்யப்பட்டால், நாட்டின் எந்தப் பகுதியிலும் பணியாற்றத் தயாராக இருக்கிறேன் என்பதையும் தெரிவித்துக்கொள்கின்றேன்.

திகதி

கையொப்பம்

9. விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்துதல்

இந்த விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிக்கும் திரு..... என்பவரை
தனிப்பட்ட முறையில் எனக்குத் தெரியும் என்றும் மேலும் அவர் என் முன்னிலையில்
..... ஆம் திகதி அன்று கையெழுத்திட்டார் என்றும் உறுதியளிக்கின்றேன்

உறுதிப்படுத்துபவரின் கையொப்பம்

முழுப்பெயர் –

பதவிப்பெயர் –

முகவரி –

திகதி –

Notification

Recruitment to the Post of Health Driver in the Ministry of Health /Institutions under the Ministry of Health 2024 – Open

Applications are called from Sri Lankan citizens who possess following qualifications for recruitment to the posts of Health Driver existing in the Ministry of Health /Institutions under the Ministry of Health.

1. Method of Recruitment

Recruitments will be made on results of a written examination and trade test. First a written examination will be held and from the candidates who pass the written examination, twice the number to be recruited will be called for the practical and trade test in the order of merits of marks obtained by them. Candidates who pass the practical and trade test, will be recruited in the order of merits of the aggregate marks of the written examination and trade test.

	Subjects	Maximum Marks	Pass Mark
Written Examination	Traffic Rules/ Knowledge on Motor Mechanism	100	40%
	First Aid/Patient Care and Transport Services	100	40%
Trade Test	Driving Competency Test	100	40%

2. Required Qualifications :-

Educational Qualifications	Should have passed the G.C.E. (O/L) Examination in six subjects with at least two credit passes in not more than two sittings.
Trade Qualifications	Should possess a Class 1A driving license. (Current driving license should be valid for C and D categories)
Experience	Should have a service experience of 05 years in minimum in a post of Driver after obtaining the Class 1A driving license (which is valid for C and D categories) (Certificates are required in proof.)
Physical fitness	<ul style="list-style-type: none">I. Every candidate should be fit physically and mentally to serve in any part of Sri Lanka, to discharge duties of the post day and night and to discharge duties 24 hours on shift on service exigency.II. Should be 5 feet and 2 $\frac{1}{2}$ inches in heightIII. Should meet the vision requirements indicated in the following criteria<ul style="list-style-type: none">a.) According to the criteria recognized by the College of Ophthalmologists of Sri Lanka, candidates should have 6/9 vision in the left eye and right eye for the recruitment of heavy vehicle drivers

	b.) According to the criteria recommended by the College of Ophthalmologists of Sri Lanka, candidates should not have colour blindness when tested for colour blindness
Other	<p>I. Should be a citizen of Sri Lanka.</p> <p>II. Candidates should be excellent in character. Two (02) character certificates from the Grama Niladhari of the area of residence and a chieftain (including clergy) of the area</p> <p>III. Should have satisfied the above qualifications required to recruit to the post in all respects as at the date mentioned in notification/gazette for calling applications. Only male applicants may apply for this post.</p>

3. Terms of Engagement and Conditions of Service

- I. This post is permanent and pensionable. You are bound to the policy decisions taken by the government with regard to the pension scheme you are entitled to, in future. Further, you shall contribute to Widows' and Orphans' Widowers' and Orphans' Pension Scheme. You shall make the contributions as determined by the government from time to time.
- II. This appointment shall be subject to a probation period of three years.
- III. First efficiency bar examination should be passed within three years.
- IV. This appointment shall be subject to the Procedural Rules of the Public Service Commission, Financial Regulations and provisions of the Establishments Code.
- V. In case of any problem arisen in respect of any matter regarding this recruitment which is covered or not covered by this gazette notification, the decision of the Secretary of the Ministry of Health will be final. In the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this notification, the Sinhala text shall prevail.

4. Age Limit :-

Shall not be less than 18 years and not more than 45 years of age as at the closing date of applications.

5. Salary Scale

The monthly salary scale applicable to this post is Rs.25,790-10x270-10x300-12x350-38,990/- (PL-03 2006 A)

Salaries will be paid in terms of the Public Administration Circular 03/2016 dated 25.02.2016 as set out in the Schedule II thereof.

6. Selection of Candidates and Their Identity

Only the candidates who have forwarded applications which are complete in all respects will be called for the interview. Originals and duly certified copies of all certificates should be submitted at the interview. Following identity documents will be accepted in proof of identity of candidates at the interview.

- I. Identity Card issued by the Commissioner for the Registration of Persons.
- II. Valid Passport.

7. Applications should be sent under the registered cover to reach the following address on or before 28.03.2024. Applications received after the above date will be rejected.

Director (Transport)
Ministry of Health
No. 385, Rev. Bddegama Wimalawansa Thero Mawatha
Colombo 10

8. Method of Application

- I. A specimen form of application is appended to this notification. Applications should be prepared using an A4 size paper and should be completed in the candidate's own handwriting.
 - II. The words "Recruitment to the Post of Driver in Grade III (Open) -2024" should be indicated on the top left-hand corner of the envelope, in which the application form is enclosed.
 - III. Candidate's signature in the application form shall be attested by a Principal of a Government School/a Justice of the Peace/ Commissioner for Oaths/ Attorney-at-Law/ Notary Public/ Commissioned Officer in the Armed Forces, an officer holding a gazetted post in the Police Service or an Officer holding a permanent post in the public Service whose annual consolidated salary is above Rs.273,060.60.
 - IV. Candidates who are already in the Public Service or Provincial Public Service should forward their applications through the respective Head of Institution in which they are serving.
 - V. Examination fee for open stream applicants is Rs.1,000.00. Receipt obtained on payment of this amount at any Branch of Bank of Ceylon to be credited to the Account No.7040244 in the name of Secretary, Ministry of Health at Taprobane Branch of Bank of Ceylon should be affixed on the application under No. 07 so as not to be detached. (Money orders and stamps will not be accepted.)
9. Applications that do not comply with the specimen form of application will be rejected. No complaints regarding loss of applications or delay in the post will be entertained.

10. Providing False Information

If the particulars furnished in your application are found to be false or incorrect before the recruitment, your candidature will be cancelled.

If such particulars furnished are found to be false or incorrect after the recruitment, you will be dismissed from the service as per the provisions.

Dr. P.G. Maheepala
Secretary
Ministry of Health

Specimen Form of Application
Recruitment to the Post of Health Driver in the Ministry of Health /Institutions under the
Ministry of Health 2024 – Open

1. 1.1 Name of the Candidate with initials -
1.2 Full Name (In English capital letters) -
1.3 Full Name (In Sinhala) -
2. 2.1 Address (Private – In Sinhala) -
2.2 Address (Private – In English) -
3. 3.1 Date of Birth - Year Month Date
3.2 Age as at the closing date of applications - Years Months Days
4. National Identity Card No. -
5. Telephone No. (Mobile) -
(Residence) -
6. Qualifications (Certified copies should be attached.)
 - 6.1 Educational Qualifications -
 - 6.2 Trade Qualifications -
 - 6.3 Experience -
7. Details of the receipt obtained by paying the examination fee -
 - 7.1 Office to which the examination fee was paid -
 - 7.2 Receipt No. and Date -
 - 7.3 Amount paid -

Affix the receipt obtained by paying the examination fee to the Bank of Ceylon Branch so as not to be detached.

8. Certification of the Applicant:-

I solemnly declare that the particulars furnished by me in this application are true and correct. I am also aware that if any particulars contained herein are found to be false or incorrect before selection, the application will be cancelled and if so found after selection, I am liable to be dismissed from the service without any compensation and I am willing to serve in any part of the Island, if selected.

Date

Signature

9. Attestation of the Signature of the Candidate

I certify that Mr. who submits this application is personally known to me and he placed his signature on in my presence.

.....
Signature of the Attester

Full Name -

Designation -

Address -

Date -